Zápis

z 12. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6. 11. 2007
Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Hečko.
Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Kubín a pan Valík.
Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 2.10.2007.
Starosta informoval zastupitele o plnění usnesení ze dne 2.10.2007.
Usnesení je průběžně plněno.
3. Podzimní úklid-kontejnery.
Starosta informoval zastupitele o přistavení kontejnerů z MMO na podzimní úklid v obci.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o přistavení čtyř kontejnerů na podzimní úklid a provedení sběru nebezpečného odpadu: pro: 8.
4. Žádost paní Marie Jedličkové-poškození hrobky.
Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Jedličkové o proplacení opravy rodinné hrobky, z důvodu poškození hrobky vzniklé při opravách chodníku na hřbitově v roce 2001. 

Zastupitelstvo odročuje proplacení opravy hrobky a pověřuje starostu písemně požádat firmu STAZO spol.s.r.o. o vyjádření k této žádosti, případně finanční vyrovnání za opravu hrobky.
5. Objednávka-Výzkumný ústav včelařský.
Starosta informoval zastupitele o potvrzení objednávky na aerosolový vyvíječ z Výzkumného ústavu včelařského.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
6. Odstranění stavby-hospodářské budovy.
Starosta informoval zastupitele o nařízení odstranění staveb a dřevěné kůlny na parc.č.260 v k.ú. Suché Lazce z rozhodnutí Magistrátu města Opavy.
Zastupitelstvo bere na vědomí rozhodnutí odboru výstavby MMO Opava odstranění stavby.
7. Odměny-inventury.
Starosta informoval zastupitele o průběhu inventur na obecním úřadě a navrhl finanční odměnu 6000 Kč paní Satkové za provedení inventur a jejich písemné zpracování.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o odměně paní Satkové ve výši 6000 Kč: pro: 8.
8. Koupě pozemků-Zdeněk Moša.
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Mošových o koupi pozemku parc.č.240 

k.ú. Suché Lazce.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo a nemá námitky ke koupi pozemků: pro: 8.
9. Zhotovení příjezdové panelové cesty-Lukáš Lenc.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Lukáše Lence o napojení se na  příjezdovou panelovou cestu pana Jana Sonka přes pozemek č.832/59 křižující pozemek č.832/59.
Zastupitelstvo souhlasí se zhotovením cesty s tím, že panely, křižující pozemek č.832/59 musí být zapuštěny na úroveň stávajícího povrchu tohoto pozemku: pro: 8.
10. Žádost MMO, odbor majetku města, o vyjádření k žádosti manželů Kaušitzových k průjezdnosti na pozemku 832/56.
Starosta informoval zastupitele o žádosti Odboru majetku MMO o vyjádření k dopisu manželů Kaušitzových, který zastupitelům přečetl.
Zastupitelstvo projednalo žádost MMO a pověřilo starostu odpovědět na tuto žádost o vyjádření.
11. Žádost o dělení pozemků-František Pěnták.

Starosta informoval zastupitele o žádosti k dělení pozemků pana Františka Pěntáka.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o dělení pozemků pana Pěntáka: pro: 8.
12. Interpelace zastupitelů

12.1 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Štalmacha o častější údržbu zeleně na ulici Na Pískovně.
Zastupitelstvo bere na vědomí a pověřuje starostu písemně se vyjádřit k žádosti pana Štalmacha ve stejném znění jako v předchozím dopise.

12.2 Zastupitelstvo projednalo žádost pana Daniela Dodka a paní Jany Jedličkové a souhlasí se zpevněním povrchu pozemku č.247 v k.ú. Suché Lazce, který bude sloužit jako příjezdová cesta k domu na parc.č.245/2. Za podmínek, že bude doložen písemný souhlas majitele sousední nemovitosti pana Jaroslava Chalupy. 
Zastupitelé nesouhlasí s napojením této zpevněné komunikace na silnici III.třídy ulice Přerovecká, poněvadž toto napojení by muselo proběhnout stavebním řízením a schvalovacím řízením příslušných orgánů: pro: 8.
Zastupitelstvo pověřuje starostu písemně sdělit panu Dodkovi a paní Jedličkové a panu Chalupovi stanovisko zastupitelstva k dané žádosti.

12.3 Starosta informoval zastupitele o informaci o návrhu koncepce „Strategický rozvoj Statutárního města Opavy“.
Zastupitelstvo bere na vědomí.

12.4 Starosta informoval zastupitele o zpracování rozpočtu na rok 2008, s tím že složky musí dodat své návrhy rozpočtů do 26.11.2007.
Zastupitelstvo bere na vědomí zpracování rozpočtu složek na rok 2008 do 26.11.2008.

12.5 Starosta informoval zastupitele o možnosti odkoupit nemovitosti po Josefu Solářovi.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
12.6 Paní Škrobánková požádala zastupitele o možnosti použít obecní traktor při podzimním úklidu školní zahrady.
Zastupitelstvo souhlasí s použitím traktoru: pro: 8.

12.7 Paní Škrobánková informovala zastupitele o špatném stavu vrat ve škole a zároveň požádala o pomoc při jejich opravě.
Zastupitelstvo pověřilo starostu zajisti stav vrat, případně zajistit jejich opravu.

12.8 Pan Sedláček informoval zastupitele o nutnosti opravy vrat u hasičárny.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
12.9 Pan Vícha informoval zastupitele o vyčnívajících drátech na plotě u školy.
Zastupitelstvo bere na vědomí a pověřuje starostu zajistit opravu plotu: pro: 8.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 12. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 6.11. 2007
Zastupitelstvo schvaluje:

- kontejnery na podzimní úklid.
- koupi pozemků-Zdeněk Moša.
- dělení pozemků-František Pěnták.
- finanční odměnu paní Satkové za provedení inventur na obecním úřadě.
- použití obecního traktoru při podzimním úklidu zahrady ve škole.

- napojení příjezdové komunikace pana Lence přes pozemek č.832/59.

Zastupitelstvo bere na vědomí:
- potvrzení objednávky z Výzkumného ústavu včelařského.
- rozhodnutí o odstranění stavby pana Hališky.
- žádost MMO o vyjádření k žádosti manželů Kaušitzových.
- dopis pana Štalmacha.

- žádost o zpevnění cesty pana Dodka a paní Jedličkové.

- informace o návrhu koncepce „Strategický rozvoj Statutárního města Opavy“.

- zpracování rozpočtu složek na rok 2008.

- prodej nemovitosti po Josefu Solářovi.
- opravu vrat u hasičárny.

Zastupitelstvo pověřuje:
- starostu písemně odpovědět na žádost paní Marie Jedličkové a požádat firmu STAZO   
  spol.s.r.o. o vyjádření.

- starostu odpovědět na žádost na zhotovení příjezdové cesty pana Lence.

- starostu vyjádřit se MMO k žádosti manželů Kaušitzových.
- starostu písemně se vyjádřit k žádosti pana Štalmacha.

- starostu odpovědět na žádost pana Dodka a paní Jedličkové.

- starostu zajistit opravu vrat u plotu ZŠ a MŠ v Suchých Lazcích.

Zastupitelstvo odročuje:
- proplacení faktur za opravu hrobky paní Marie Jedličkové.

Zastupitelstvo nesouhlasí:

- s napojením zpevněné komunikace parcela č.247 v k.ú. Suché Lazce na silnici III.třídy ulice Přerovecká.

Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba
